
1

Přehled změn Produktových obchodních 
podmínek pro vydávání abpoužívání 
platebních karet kb17. 8. 2023

Popis změny Původní znění Navrhované znění

4
DORUČENÍ PIN AbKARTY

Zrušení lhůty pro 
znehodnocení vrácené zásilky 
sbkartou nebo PINem. 

4.6 Nebude-li klient zastižen abzásilka je jako 
nedoručená vrácena bance nebo odepře-li klient 
písemnost přijmout abzásilka bude vrácena bance, 
banka vrácenou kartu nebo PIN pobtřech měsících její 
platnosti zbbezpečnostních důvodů znehodnotí. Pokud 
vebsmyslu předchozí věty nelze doručit kartu 
obnovenou, duplikát karty či kartu převydanou 
zbdůvodu změny údajů, pak tím nezaniká uzavřený 
smluvní vztah sbklientem. Klientovi pobtéto lhůtě 
abnabjeho požadavek bude vyhotoven duplikát karty, 
nerozhodne-li banka jinak, včetně případného 
vygenerování PIN, abto nabnáklady klienta vbsouladu se 
Sazebníkem.

4.6 Nebude-li klient zastižen abzásilka je jako 
nedoručená vrácena bance nebo odepře-li klient 
písemnost přijmout abzásilka bude vrácena bance, 
banka vrácenou kartu nebo PIN zbbezpečnostních 
důvodů znehodnotí. Pokud vebsmyslu předchozí věty 
nelze doručit kartu obnovenou, duplikát karty či kartu 
převydanou zbdůvodu změny údajů, pak tím nezaniká 
uzavřený smluvní vztah sbklientem. Klientovi pobtéto 
lhůtě abnabjeho požadavek bude vyhotoven duplikát 
karty, nerozhodne-li banka jinak, včetně případného 
vygenerování PIN, abto nabnáklady klienta vbsouladu se 
Sazebníkem.

7
ZÚČTOVÁNÍ TRANSAKCÍ, POPLATKY

Upřesnění týkající se 
zúčtování transakcí debetní 
kartou Visa absouvisející 
změna číslování tohoto 
ustanovení.

7.3 Způsob účtování transakcí provedených kartou je 
realizován dle pravidel kartových asociací:

a) Částky transakcí provedených debetní kartou se 
účtují nabvrub takového připojeného účtu, jehož měna 
je shodná sbměnou transakce. Pokud není účet 
vebshodné měně kebkartě připojen nebo nabdaném 
účtu není dostatek disponibilních prostředků, účtují se 
transakce kbtíži účtu, který je veden vbměně shodné 
sbměnou kartové asociace. Pro Mastercard je toto 
měna EUR, pro VISA česká měna. Vbpřípadě, že klient 
nemá kebkartě připojený žádný zbvýše uvedených účtů, 
tak se transakce zúčtuje nabvrub účtu, který je označen 
jako primární připojený účet. Pokud není dostatek 
disponibilních prostředků nabprimárním účtu, bude 
transakce zúčtována nabvrub dalšího připojeného účtu 
vbřadě. Transakce prováděné vbcizí měně jsou nabKč 
převáděny podle kurzu deviza prodej abtransakce 
prováděné vbčeské měně jsou nabpříslušnou cizí měnu 
převáděny podle kurzu deviza nákup. Je-li však některý 
připojený účet veden vbměně příslušné kartové 
asociace, převádí se částka transakce dobtéto měny dle 
kurzu této asociace. Vbpřípadě, že měna transakce není 
uvedena nabkurzovním lístku banky, jsou transakce 
převáděny dobměny abdle kurzu příslušné kartové 
asociace. Je-li následně vbzávislosti nabměně 
připojeného účtu zapotřebí další konverze, převádí se 
částka nabčeskou měnu podle kurzu deviza prodej 
abnásledně zbčeské měny dobpříslušné měny podle 
kurzu deviza nákup. Transakce jsou vždy převáděny dle 
kurzů platných vbden zaúčtování transakce. Pokud je 
nabúčet obchodníkem vrácena částka transakce, která 
byla provedená vbjiné než české měně, může se částka 
připsaná vebprospěch účtu lišit oproti původně 
zúčtované částce, abto zbdůvodu použití odlišného 
směnného kurzu při zúčtování takové příchozí 
transakce.

7.3 Způsob účtování transakcí provedených kartou je 
realizován dle pravidel kartových asociací:

a) Částky transakcí provedených debetní kartou Visa se 
účtují nabvrub takového připojeného účtu, jehož měna 
je shodná sbměnou transakce. Vbpřípadě, že klient nemá 
kebkartě připojený takový účet, zúčtuje se transakce 
nabvrub účtu, který je označen jako primární připojený 
účet. Pokud není dostatek disponibilních prostředků 
nabprimárním účtu, bude transakce zúčtována nabvrub 
dalšího připojeného účtu vbřadě. Transakce prováděné 
vbcizí měně jsou nabKč převáděny podle kurzu deviza 
prodej abtransakce prováděné vbčeské měně jsou 
nabpříslušnou cizí měnu převáděny podle kurzu deviza 
nákup. Vbpřípadě, že měna transakce není uvedena 
nabkurzovním lístku banky, jsou transakce převáděny 
dobčeské měny dle kurzu Visa abzúčtovány nabúčet 
vedený vbčeské měně nebo kbprimárnímu účtu, pokud 
účet vbčeské měně není připojen. Je-li následně 
vbzávislosti nabměně připojeného účtu zapotřebí další 
konverze, převádí se částka nabčeskou měnu podle 
kurzu deviza prodej abnásledně zbčeské měny 
dobpříslušné měny podle kurzu deviza nákup. Transakce 
jsou vždy převáděny dle kurzů platných vbden 
zaúčtování transakce. Pokud je nabúčet obchodníkem 
vrácena částka transakce, která byla provedená vbjiné 
než české měně, může se částka připsaná vebprospěch 
účtu lišit oproti původně zúčtované částce, abto 
zbdůvodu použití odlišného směnného kurzu při 
zúčtování takové příchozí transakce.



2

Upřesnění týkající se 
zúčtování transakcí debetní 
kartou Mastercard 
absouvisející změna číslování 
tohoto ustanovení.

b) Částky transakcí provedených debetní kartou 
Mastercard se účtují nabvrub takového připojeného 
účtu, jehož měna je shodná sbměnou transakce. Pokud 
není účet vebshodné měně kebkartě připojen nebo 
nabdaném účtu není dostatek disponibilních prostředků, 
účtují se transakce kbtíži účtu, který je veden vbměně 
shodné sbměnou kartové asociace Mastercard, tj. 
vbměně euro. Vbpřípadě, že klient nemá kebkartě 
připojený žádný zbvýše uvedených účtů, tak se 
transakce zúčtuje nabvrub účtu, který je označen jako 
primární připojený účet. Pokud není dostatek 
disponibilních prostředků nabprimárním účtu, bude 
transakce zúčtována nabvrub dalšího připojeného účtu 
vbřadě. Transakce prováděné vbcizí měně jsou nabKč 
převáděny podle kurzu deviza prodej abtransakce 
prováděné vbčeské měně jsou nabpříslušnou cizí měnu 
převáděny podle kurzu deviza nákup. Je-li však některý 
připojený účet veden vbměně euro, převádí se částka 
transakce dobtéto měny dle kurzu Mastercard. 
Vbpřípadě, že měna transakce není uvedena 
nabkurzovním lístku banky, jsou transakce převáděny 
dobměny abdle kurzu Mastercard. Je-li následně 
vbzávislosti nabměně připojeného účtu zapotřebí další 
konverze, převádí se částka nabčeskou měnu podle 
kurzu deviza prodej abnásledně zbčeské měny 
dobpříslušné měny podle kurzu deviza nákup. Transakce 
jsou vždy převáděny dle kurzů platných vbden 
zaúčtování transakce. Pokud je nabúčet obchodníkem 
vrácena částka transakce, která byla provedená vbjiné 
než české měně, může se částka připsaná vebprospěch 
účtu lišit oproti původně zúčtované částce, abto 
zbdůvodu použití odlišného směnného kurzu při 
zúčtování takové příchozí transakce. 

Upřesnění týkající se 
zúčtování transakcí kreditní 
kartou Visa absouvisející 
změna číslování tohoto 
ustanovení.

b) Částky transakcí provedených kreditní kartou Visa/
Mastercard se účtují nabvrub kartového účtu, který je 
veden vbčeské měně. Transakce provedené kreditní 
kartou Visa/Mastercard vbcizí měně jsou převáděny 
vždy dobměny kartového účtu. Pro zúčtování transakce 
kreditní kartou VISA vbjiné než české měně se použije 
směnný kurz určený příslušnou karetní asociací, který 
je vyhlášen kbokamžiku zpracování příslušné transakce. 
Pro transakce kreditními kartami Mastercard se vždy 
nejdříve použije převod dobměny euro (vbpřípadě 
poplatku zabpoužití karty Priority Pass se použije 
převod dobměny americký dolar). Ubkreditních karet 
může být při přepočtu použit kurz zahrnující převodní 
poplatek zabkonverzi měn podle platného Sazebníku. 
Pokud je nabkartový účet obchodníkem vrácena částka 
transakce, která byla provedená vbjiné měně než 
koruně české, může se částka připsaná vebprospěch 
kartového účtu lišit oproti původně zúčtované částce, 
abto zbdůvodu použití odlišného směnného kurzu při 
zúčtování takové příchozí transakce.

c) Částky transakcí provedených kreditní kartou Visa/
Mastercard se účtují nabvrub kartového účtu, který je 
veden vbčeské měně. Transakce provedené kreditní 
kartou Visa/Mastercard vbcizí měně jsou převáděny 
vždy dobměny kartového účtu. Pro zúčtování transakce 
kreditní kartou Visa vbjiné než české měně se použije 
směnný kurz určený příslušnou karetní asociací, který je 
vyhlášen kbokamžiku zpracování příslušné transakce. 
Pro transakce kreditními kartami Mastercard se vždy 
nejdříve použije převod dobměny euro kurzem 
Mastercard (vbpřípadě poplatku zabpoužití karty Priority 
Pass se použije převod zbměny americký dolar). 
Ubkreditních karet Visa může být při přepočtu použit 
kurz zahrnující převodní poplatek zabkonverzi měn 
podle platného Sazebníku. Pokud je nabkartový účet 
obchodníkem vrácena částka transakce, která byla 
provedená vbjiné měně než koruně české, může se 
částka připsaná vebprospěch kartového účtu lišit oproti 
původně zúčtované částce, abto zbdůvodu použití 
odlišného směnného kurzu při zúčtování takové 
příchozí transakce.

Upraveno číslování 
ustanovení.

c) Pokud se transakce provedená platební kartou 
zobrazuje nabúčtu jako rezervovaná, transakci již nelze 
ze strany banky zrušit.

d) Pokud se transakce provedená platební kartou 
zobrazuje nabúčtu jako rezervovaná, transakci již nelze 
ze strany banky zrušit.



3

16
DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO POUŽÍVÁNÍ KREDITNÍ KARTY

Upravena lhůta pro pokus 
banky obodepsání splátky 
kreditní karty.

16.11. Odepsání zbúčtu klienta vedeného ubUniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., bude 
provedeno vbden splatnosti pouze vbpřípadě, že 
nabúčtu bude kbdatu splatnosti dostatečný zůstatek 
kbúhradě sjednané výše inkasní částky. Vbpřípadě 
odepsání zbúčtu klienta vedeného ubjiné finanční 
instituce musí být nabúčtu dostatečný zůstatek 
kbúhradě sjednané výše inkasní částky nejpozději jeden 
pracovní den před datem splatnosti. Pokud nebude 
odepsání bankou provedeno zbdůvodu nedostatečného 
zůstatku, je klient povinen sám provést bezhotovostní 
převod alespoň povinné minimální částky dobdata 
splatnosti. Pokus obodepsání částky zbúčtu držitele je 
vbpřípadě nedostatečného zůstatku nabúčtu držitele 
bankou prováděn pouze sedm pobsobě jdoucích 
pracovních dní, každý den vždy jednou. Pokud pobtuto 
dobu nebude úhrada provedena pro nedostatečný 
zůstatek nabúčtu, je vbdaném účetním cyklu klient 
povinen sám uhradit alespoň povinnou minimální 
splátku.

16.11. Odepsání zbúčtu klienta vedeného ubUniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., bude provedeno 
vbden splatnosti pouze vbpřípadě, že nabúčtu bude 
kbdatu splatnosti dostatečný zůstatek kbúhradě 
sjednané výše inkasní částky. Vbpřípadě odepsání zbúčtu 
klienta vedeného ubjiné finanční instituce musí být 
nabúčtu dostatečný zůstatek kbúhradě sjednané výše 
inkasní částky nejpozději jeden pracovní den před 
datem splatnosti. Pokud nebude odepsání bankou 
provedeno zbdůvodu nedostatečného zůstatku, je klient 
povinen sám provést bezhotovostní převod alespoň 
povinné minimální částky dobdata splatnosti. Pokus 
obodepsání částky zbúčtu držitele, vbpřípadě 
nedostatečného zůstatku nabúčtu držitele, zaniká 
šestým bankovním dnem pobdni jeho splatnosti. Pokud 
pobtuto dobu nebude úhrada provedena pro 
nedostatečný zůstatek nabúčtu, je vbdaném účetním 
cyklu klient povinen sám uhradit alespoň povinnou 
minimální splátku.

17
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Změna platnosti nových 
podmínek kebkartám. 

17.2 Toto znění Produktových obchodních podmínek 
pro vydávání abpoužívání platebních karet UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., nabývá 
platnosti kb1. červnu 2023.

17.2 Toto znění Produktových obchodních podmínek 
pro vydávání abpoužívání platebních karet UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., nabývá 
platnosti kb17. 8. 2023.


